SENADO FEDERAL
DATA DA AUTUAÇÃO

FOLHA DE ROSTO 14/02/2008
PROCES~f"IC:: l= nnr.IIMF.NTOS

I
DOCUMENTO ORIGEM

SENADO 001779/08-7
JÔOFICIO S/N

'111"1111111"1111'111'111'1'11'11" I111001779087

I
(SINTER)-SECRETARIA ESPECIAL DO INTERLEGIS I

I
INTERESSADO

I
ASSUNTO

ADESÃO

•
EMENTA

FORMALIZAÇAO DA ADESAO DA CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA - PA.

TRAMITAÇÃO

/

DATA

/ /
- -- -

/ /
- -

/ /
- - -

/ /
- .-

/ /
-- -

/ /
I -
I /
L

I
I
I

DE PARA ~

I
- ~ - -

- - - - I -

I

- I - -

- - - - -

-- . - --

-- - I -

- - - .-

•

"';';'.."

Ao SEPROT:

"71 I I
Folha N° '

Proceos. N.Ht9/0S-:}

)11
"InTERLEGIISENADO 0017~/Õi~.

11111R16!."III"

•

;.

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias para autuar o
processo e devolver a esta SCCO Interlegis os documentos em anexo .

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de:

Pacajá - PA

14/02/2008

Atenciosamente,

N~d9/ ,""" ~
/ Chefe do seco

" /"

~I

limo. Senhor
JORGE BATISTA NUNES
Chefe do SEPROT
Senado Federal

AUTUADO COM__ o~
ar-

AssInatura do Presidente

•

•

Solicitação de Adesão de Casa Legislativa

'.,~", ' ", ~ !<"~ :: Preehehatodos os eam~s é "imprima estaficha. ~ ~ ~
,ir-: EnviejRelo.cÇlrr,eio} ()ara__~Pt:99rama Inteifegl~:"'"~~v~_~2~,~o~.NE:doSenado~~edéral:-""
, '". < "'>,BràsIIiaIDF .•.CEP,7o-165.:eO(P;;', ',i' ,,'

","'CslÍltaldSAlsndimehto,.{61311-2556 ;..'. " "

tr'~~~~(c:~_~~~1CAKembléia L4gj~iva t!!ICârMr8MunJçipal r9c~_,-~_a~rr-~n~~ffinO 'I ~
;NomêdaCaSâ:":<1C 'm r d'u'C: ~ n 'I r1o..c «-
..•........". ... ••.. 0_ K.a.--J-rJ'-T-ctY-:;.,d'i-'úc. 41------
fEnaeréÇo'J..£J",-,---lQ<=4)_íLl;,ü,o,d.£<_oo '5_d.Q.!J.t..L.Jl-'-'--..6_s _

[CJa,id~':J(~?a.cc"dr"':' \ LUf:;:r,a; f~EP:,-68'.48S ,000

~!~~~s::;":(q1L3 l::ULl '1 Q 9 i !1.jí;:a...!.JJ''''' ... _ i

'''''~'';'j.,.--, . \,.., \ Il~_~,:,,~_\~ ....•LC~mCe\!:.ª_.. __ ,...,-'l.c.c!j.a_(i~-Gl_hO_O-.-ca.n1-.j:Jr~-----~---~

tH:~epáge::)~. ~
'.l ,Dados doadm.inistrador loeat naCasa l.eglslatlva' '.; _,

,,.;.,.'>(pes~_~~I_Peia~lzaçio.~slnl'~;aç6es,no-p~~f~I~S.'. _..
.que Irá cadastr.àr."atualIZart(exdufros dados referêfitet.a e:asa~va;.:bem cario.~

, .- - ,- -~titYftuits:tiSúárioS.vtnCut3dOs àeasu NtOdeW ser -. - - .

t~~~:_LCd_..,-qrt ç;-:\Q_l{sC\~á-./«'r£.\

[Unlil'(de/Dej)áitamenti>:t.Ac1"",;.o,st, "~C({.0--...--J

!t~F( I) '1 ) 00•.. ._.. _._._q~3_<U5.~q..~~ __ ~
~E.:n1áll:~lj;;'dvo.noJ.;,u~2.00 s 6 holm"üL(.PI!J ~

I. .p.úténtICaçãodoP~esldenté. ~ .'\

r~-~~}~-~~_~.~~c?:~ãii~meitfáf~~~- ~

lNóiiíei'aí1aliieliti2".5Amll,€:..Ljô.£Ii'J3,éJJ3.fL0£L5,LL. v' 8 __ 1 ~Párililo:',p 1>1 O 6.J
il\ofahélaIOPàrta:menfaUilÍ~tr¥<i"~.}::lnrçIO:3 OI /..0i boc s I 1F.IírI:1~ll..2jlf70 fSJ
f'ARiiléf~.áfii;i••ãi,;;o;'.I\Of.:,,261 0'5 IJ "I56 [s,~i,o:'l[1Jc,5G«JiC1b

'~A)(.J I I-,~ _ -' ' c'_f-m _

Solicito a adesão da Casa LeglslátlVá cujos dados básicOS constam acima Indicados.

G7c\[aI",-Pc" .01 I J I 11001.
local i'daté

AlHUADC COM e&
<Tf'

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
InTERLEGIi

•

••

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

l!l "~, ""
;fXN~""n~.,t~.:~~

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte
Avenida das Nações, nO3326
Ourilândia do Norte - PA

"Programadas.l\laçÕellJJnlCias' para opesenvolvimentC!
'. '. . -; '.::'.-- ..,- ..._.' ." - .." ,-.' ,.

•

•

TERMO DE lCRANSEERE:NClA[)ET1TUL~f'lrDADE..... '.,'fj~BENáE:E~tiípAfi1ENT9~:'. ,,'. '.'.

~~~~~~~i1~~:.E~~~~~~~~o~F~?~;~à~~~~~:~!f~~~;~t~'~i~~"
oenEifiCiãHà;do:Jprograma ...•.1ole ~Iegisicom.'base 'noiTERM0'REcAÇEI;J"Eilirrn;iopjjérá 'ré~AActl~á-;
êAS~,£E6ISi:1ATíVÁ,que,'epatte .•"integra!)!e..do' preseritéoi"st tútiJ-~h~tf,\~.ipíê.nª,::tlttl!o/ip*(je;,~~
prppne'dade'dos'.hens. e'eqy1pámen19S'bé))ico.n;?~O~,?'9:,gifeitoste!!ííivq~(ãQsme~mj)~:.iQ<l:,~~iéifª:i
~\rtLi~111~.j~~-~~~~if~~~~~I~Q'?8~:dgs.:~Qi~P9,~i~g:~<l'çªli~!:9~gj~,@i~~x(iª:j@n'YêriIPtcie;

.:~'Bê'~~::éji!qíÍlWliit!tifos.SãoaMór(e";íesdàas5'iS¥éncia(doWNUÕ'ao.Govem?cdoârasil,.
nçãfutiitõ dbÜ:iroJetÓ.BRN9810iÓ,Pmgramai niêrlegls" estandQ t.á:i Jral"l~ferênfia,'a.e''8tôrdaj#omfi3l'i;
dt~p?ájçpéS,.do'..(e~pedivo.:oocumentbôe'P~ojeto.'BJ;lA.i98J:ÓfO,;fiiMa~9i~[J!i~:'ó••p,~yb'i¥,.plt39y~rttº."
do:Srasil> '. .. - . . 'i

'lftrahsl~t~iiçíª'~~.jltut~íiªaq~".~.'piôpiiêdaagêrê~li#~~.'lfâ.:c66~iç~~:ê£i.9~Ei"ô~;.~ên'S'ê.'i
êqúiPlrjiêryt9,ii/~@?'.\ÍsadQs,el<.qlli~ív~et;t£l.m6~...•tê'!TIosest~bel!iÇidgs .•.nô..•OôciJri:ieníé:fde ...Prgjeto,e •.
nq,Ç{inyenlÓi;ltâdpsacimái:úsujeito;aeveiituals .f!rriitaçõesneiecontfdá s, .

'.~ r.

,. ,;Permanece.cadaCa~ .~egi~llillvi3(espôn.sã~ei.d~~c:Je'.~~hti~~~":~~,(~:sFji,Ç!l~i?~~t?~iEi!'
'~quipllmenlºf); pot.,qtíaisgu~r'9bngllÇôeS,. pnús ,()iJ,p'rejliiz?s de~lialClUer n~ltit'êt.ª.glÍ~lEl'ril!ª1ii
ih.Cia~dg~'~tJV~ill1ii..T.'fl'\~Mgir'sÓb~.'!if)"..rij'~~rtiq~;,iiin~i3cju~',ç.êé'cii;t;áfrl'fd<Ú~u~'.\J!iliZª~.o'fo.u:'PQ$'lle :

.'anférior';à!asSinàIUraidó,pre'Sente Termo.~~:-,,-_:;>.:.o;,->.,. ",".c_,_'_' <:,-:,",':"_':' ",.:.",,: "-.' '.' ,,'.'.....•,.> \.-, .-, "_ ,.,,,,-,,,_..,..

]MJ~:~ 'lL,'~
MilrC!O;SÍ1ffl~~::::a6Má~,ues;:

-'"',' --/."~;"--"'~,,".-:;.- .-~. "'-.-'''';:.;' "'(.:'>
,;SecrélariaEspeóia] 'd9'.lrib,lrlegis

;\, • -.,' .-': .. 0.•..... :,,:-,

,:i:~~
.~!Q;,aâni;~~'BlÓco!A;.:7i;'andàt('i571~,~ot,~Btasj~~IY~~~~~~e.(R6,n~9,.~.•.••~~.~~.•

- . . ~.'::'-

•

•

FolheN'_ 05
~I'~"j .. - .

Processo w...:::::r <võ-.

RU';):K'"_~

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
NOME OU RAZÃo S

ENDEREÇO I AC

CEP I COOE POSTA

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia
do Norte
Avenida das Nações, nO3326
Ourilândia do Norte - PA
68390-000

'5

DECLARAÇÃO DE C NIO I NATURE DE L'ENVOI

RIA I PRJOR/TAIRE

'err ....
!

lO I VALEUR DÉCLARÉ

ASSINATURA DO RE\....~~~_~ ,. ~._ .. ". _.,~ _~ .. ~~~, ,~~"

NOME LEGíVEL DO RECEBEDOR I NOM LlSIB Ir...::/'<~
/ {
EMPREGADO f ..;;. '.•:' • ..l. ~

i ~-GENT ..•.• I;'~". ~.-"l \' ~_

t:...- !v\ãt.: j], 'J.S!;.r:,.'j-<,J '. <,
...J ,. - , 1:1'1-

EN~~R~ÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I A;RESSE DE RETOUR DANS LE VERS "~~/

75240203-0 FC0463 I 16 114 x 186 mm

,,,,,,,,,,,
" i-: ,'I

BRASIL

'.~
.'., ,.

h

•

h

'ALE DE L 'EXP~DfTEUR

!

~------- - --- -- - - ~-----------------.
RC 3 6 3 8.5 4 9.9" 8 BR I

----'

."

TENTATIVAS DE ENTREGA f TENTATlVES DE LtVRAISON

~~-~~-' -~~-::,
"h ",
",
"'I
:1
'I
:1
'I
:1
'I
:1
:1
'I
:1
:1

ARAVISO DE

~ ~
. SAMPAIO LEÀO MARQUES

M.AR~IO\ Secretaria-Especial do lntcrlegis .-
OlretOl (a
Av.-N2 - Anexo "E"
Sen'ado federal . _.l

70.165-.900 - Brasília - DF
" ~ -

NOME OU RAZÃo SOC.!M-.DOBF.:MI=TJ::"'Tr=.'",:----.

\
I

I
I,

c

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DDDDD-DDD

.""':.~ /;
r. .. '

UNIDADE DE

~
CORREIO(
BRÉSIL
DATA DE PO$TAGEM I DATE DE DÉpOr

i /°12 sq 2008

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008